PARENTES: sunt honorandi propter Dei justitionem. — Unusquisque patrem suum et matrem suam timeat. Levit. xix, 3.

Honora patrem tuum et matrem sicut præcepit tibi Dominus Deus tuus, ut longo vivas tempore, et bene sit tibi in terra quam Dominus Deus tuus datus est tibi. Deut. cap. v, 16. Exod. xx, 12.

Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit: Honra patrem et matrem: et, qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur. Matt. xv, 3.

PARENTES: sunt honorandi ob boni consecutionem. — Corona senum filii filiorum: et gloria filiorum, patres eorum. Prov. xvii, 6.

Judicium patris audite filii, sic facite, ut salvi sitis. Deus enim honoravit patrem in filiis: et judicium matris exquirens, firmavit in filios. Eccli. iii, 2.

In opere et sermone, et omni patientia honora patrem tuum, ut superveniat tibi benedictio ab eo, et benedictio illius in novissimo maneat. Benedictio patris firmat domos filiorum: maledictio autem matris eradicat fundamenta. Ibid. 9.

Et sicut qui thesaurizat, ita et qui honorificat matrem suam. Ibid. 5.

Qui honorat patrem suum, vita vivet longiore: et qui obedit patri, refrigerabit matrem. Ibid. 7.

Fili, obedie parentibus vestris in Domino: hoc enim justum est. Honora patrem tuum, et matrem tuam, quod est mandatum primum in promissione: ut bene sit tibi, et sis longevus super terram. Ephes. vi, 1.

PARENTES: sunt honorandi ob mali evasio-
nem. — Qui percusserit patrem suum, aut matrem, morte moriatur. Exod. xxi, 15.

Qui maledixerit patri suo, aut matri, morte moriatur. Ibid. 47.

Maledictus qui non honorat patrem suum et matrem. Deut. xxvii, 16.

PADRES deben ser obedecidos por mandato de Dios. — Cada uno temá á su padre y á su madre. Lev. cap. xix, v. 3.

Honra á tu padre y madre como te lo mandó el Señor Dios tuyo, para que vivas largo tiempo, y te vaya bien en la tierra, que el Señor Dios tuyo te lo ha de dar. Deut. cap. v, 16. Ex. cap. xx, v. 12.

Y vosotros por qué traspasais el mandamiento de Dios por vuestra tradicion? pues Dios dijo: Honra al padre y á la madre... Y quien maldijiere al padre ó á la madre, muera de muerte. Deut. cap. xv, v. 3 y 4.

PADRES deben ser honrados por el premio. — Corona de los viejos son los hijos de los hijos, y gloria de los hijos, los padres de ellos. Prov. cap. xvii, v. 6.

Hijos, escuchad el juicio del padre, y haced de manera que seais salvos. Porque Dios honró al padre en los hijos; y demandando el juicio de la madre le afirmó sobre sus hijos. Eclo. cap. iii, v. 2 y 3.

En obra y en palabra y en toda paciencia honra á tu padre para que venga sobre ti la bendicion de él y su bendicion permanezca hasta lo ultimo. La bendicion del padre arranca las casas de los hijos; y la maldicion de la madre les desarraiga los cimientos. Eclo. cap. iii, v. 9, 10 y 11.

Y como el que atesora así es el que honra á su madre. Eclo. cap. iii, v. 5.

Quien honra á su padre, vida vivirá más larga; y quien obedece al padre, recreará á la madre. Eclo. cap. iii, v. 7.

Hijos, obedeced á vuestros padres en el Señor; porque esto es justo. Honra á tu padre, y á tu madre, que es el primer mandamiento con promesa: para que te vaya bien y seas de larga vida sobre la tierra. Pab. Ep. Efes. cap. vi, v. 1, 2 y 3.

PADRES: deben ser honrados por evitar el castigo. — El que hiriere á su padre ó á su madre, muera de muerte. Ex. xxi, v. 15.

El que maldijiere á su padre ó á su madre, muera de muerte. Ex. cap. xxi, v. 17.

Maldito el que no honra á su padre y madre. Deut. cap. xxvii, v. 16.

Qui affligit patrem, et fugit matrem, ignorans est et infelix. Prov. xix, 26.

Qui maledicit patri suo, et matri, extingueatur lucerna ejus in mediis tenebris. Ibid. xx, 20.

Qui subtrahit aliquid a patre suo, et a matre, et dicit hoc non esse peccatum, participes homicidie est. Ibid. xxviii, 24.

Oculum, qui subannat patrem, et qui despici partum matris suæ, effodiunt eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquilæ. Ibid. xxx, 17.

Ne glorieris in contumelia patris tui: non enim est tibi gloria ejus confusio. Gloria enim hominis ex honore patris sui, et dedecus filii pater sine honore. Eccli. iii, 12.

Quam male fama est, qui derelinquit patrem: et est maledictus a Deo, qui exasperat matrem. Ibid. 18.

PASCHA. Vide FESTUM PASCHÆ.

TITULUS V.

PASTOR summus Christus Deus affectuose revocans errantes. — Et ego congregabo reliquias gregis mei de omnibus terris, ad quas ejecero eos illuc: et convertam eos ad ruram sua: et crescent, et multiplicabuntur. Et suscitabo super eos pastores, et pascent eos, etc. Jerem. xxiii, 3.

Ecce ego ipse requiram oves meas, et visitabo eas. Ezech. xxxiv, 14.

Et educam eas... et inducam eas in terram suam: et pascam eas in montibus Israel. Ibid. 13.

Ego sum pastor bonus. Joan. x, 11.

Deus autem pacis, qui eduxit de mortuis pastorem magnum ovum, in sanguine testamenti eterni, Dominum nostrum Jesum Christum, aptet vos in omni bono, ut faciatis ejus voluntatem: faciens in vobis quod placeat coram se per Jesum Christum. Heb. xiii, 20.

Eratis enim sicut oves errantes, sed con-